t,fAfl410tt,EÂ 	rl..
1* 	1tMJt 000HWWflt — —

14

iario U fie
do Município de Limoeiro do Norte-CE DOM

Instituído pelo art ,00 da Lei Orgânica do Munldplo de Limoeiro do Norte, com a nova redaçbo dada pela Emenda 000zy.

ANO III - N°657, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2019.

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO ScretarIqMUnIcpql de. Çesto,fInq.nçq
Orçamentõs tPlanefarnerito (SEGEF)

SecretarlaMunfclpaipqj-a 4Suptos
4o Gabinete do:Prefeità (SECAPRE)

'DECRETOS
DECRETO N.° 156, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2019.

Altera o Decreto 't°315, de 08.112007, que aprovou o
modelo de Carteira de Identidade Funcional de Agente
Municipal de Transito, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso
de suas atribuições legais, especialmente a comida na alínea "a" do inciso Ido
art. 101 da Lei Orgânica do Município (LOM),

DECRETA:

Art. 10.0  art. L°e o inciso lldoart. 3.°doDecreton.°315,de OS. ll.2007,
passam a ter a seguinte redação:

"Au. 1.0  Fica aprovado o modelo de CARTEIRA DE IDENTIDADE
FUNCIONAL de Agente Municipal de Trânsito da Superintendência
Municipal de Trânsito LffR4N9, órgão da Secretaria Municipal de In-
froestrutura e Urba4'nsmo (SEINFRA), descrito no ANEXO ÚNICO deste
Decreto, para uso exclusivo dos Agentes Municipais de Trânsito, quando
no efetivo exercício de suas atribuições legais."

"A ri. 3. • Omissis.

posse em cargo comissionado de quadro diverso da Superintendéncia
inicipal de Tránsito (S=AN)

Art. 20. O ANEXO ÚNICO do Decreto n.° 315, de 08.11.2007, passa a
ter o seguinte modelo de CARTEIRA DE IDENTIDADE FUNCIONAL de
Agente Municipal de Trânsito:

coMIsrÃobE,pciyAçõEsE PREGÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

Objeto: TOMADA DE PREÇO N,° 2019.1212-001-SEINFRA. O Mu-
nicípio de Limoeiro do Norte, através do seu Presidente toma público aos
interessados que realizará Tomada de Preço, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E EXTENSÃO DA REDE DE ILU-
MINAÇÃO PUBLICA NO DISTRITO DE BIXOPAI, BAIRRO LUIS
ALVES DE FREITAS, E COMUNIDADES DE CANAFISTULAE DIA-
MANTINA EM LIMOEIRO DO NORTE - CE, JUNTO A SECRETA-
RIA DE INYRAESTRUTTJRA E SERVIÇOS PUBLICOS - SEINFRA. A
licitação ocorrerá no dia 30 de Dezembro de 2019 às 08:30 bons na sala de
reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim n°2121, Centro- Limo-
eiro do Norte- Ceará. O edital poderá ser adquirido endereço da comissão de
licitação nos horários de 08h30min às I2hOOmin, em dias úteis, ou através do
site: www.tcm.ce.gov.br  (portal de licitações dos municípios).

Art. 3.2  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação
as disposições em contrário.

vogada

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, Esta-
do do Ceará, em 09 de dezembro de 2019.

José Maria Lucena

DIÁRIO OFICIAL DA UNO - Seção 3

ISSN 1577-7069 	N2 241, seaRa-feIra, 13 de dezembro de 2019

e
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PC 42120194DM

A Prefeitura Munldpal de Itarema-CE, através de Secretaria de Administração e
Finanças, comunica aos Interessados que no próximo dia 27 de dezembro de 1019, às 004,
estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N' 048/2019-ADM, cujo Objeto
& a Aquisição de um veículo 4x4, pura a Guarda Municipal, junto e Secretaria de
Administração e Finanças do Município de itaranta-CE. O Edital completo estará à
disposição nos dias (teia após esta pubtcação no horário de Oah ás 111h30rntn, no
endereço da Prefeitura à Praça Nosso Senhora de Fátima, t4 45, Centro, ltarema-CE, os no
Sina: www.tca.ce.gov.br/iicitacoes.

Itarema - CE, 12 de dezembro de 2019.
INEZ HELENA DRAGA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO 49/2011

Oblato: Locação de aparelhos concentradores de oxigênio, em regime de comodato, para
atender ao necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Jaguaruana, Estado do
Ceará. Abertura das propostas: 26/12/2019, às 08:30h, Local do edital e abertura das
propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da
Rocha, 404, Centro, Jagaaruana-CE, CEP Na 62,823-000, informações: fone as) 341s-
1288,

Jaguaruana - CE, 12 de dezembro de 2015.
LORENA MAIA LIMA

Prego e Ira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 00 NORTE

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 1W 20/2019-SEDUC

Número Identificador no Banco: 798180.
O Município de Juacelro do Norte/CE comunica aos Interessados que realizará

o Pregao Eletrônico se 20/2019'SEDuC, cujo objeto é o Registro de Preços visando a
aquisição de veicuioa tipo pick-up a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Educação de Juazelro do Norte-a. Entrega dai Propostas: a partir desta data e abertura
das propostas: 27/12/2019 às 111h00 (horário de Brasília) no sitio w-ww.iicltaçõea-
e. com  , br,

isaceiro do Norte - CE, 12 de dezembro de 2019.
VETE DE $Ã BARRETO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Pés 9/2019

Secretaria Municipal de Saúde
O Musicipio de Jucáo, por meio de sua Comissão de Licitação, toma público que

no dia 30 de Dezembro de 2019, ão 07hs:3ümin (horário local) fará lIcItação na modalidade
Pregão Presencial no 009/2019 - SMS, cujo objeto é a aquisição de recsrea de gás de
oxigênio medicinal, conforme termo de referência, de responsabilidade da Secretaria
Municipal da Saúde. Local de Audiência Pública: Sala da Comissão Permanente de Ucltaçao,
localizada à Rua José senso, na 157 - Bairro São Mateus.

Jucás - CE 12 de dezembro de 2019.
JOSE EDNEY DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

AVISO DE UCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO MI W19.1212'OOl-SEINFM 	" 	-

O Município de Umosiro do Norte, através do seu Presidente torna público aos
Interessados que realizará Tomada de Preço, pare contratação de Empresa para
Implantação e extensão da Rede da Iluminação Pública no Distrito de Bixopá, Bairro Lula
Alces de Freltao, e Comunidades de Canaf(stula e Dlamantisa em LImoeiro do Norte - CE,
junto a Secretaria de lnfmestruture e Serviços Públicos - SEINFRA. A licitação ocorrerá no
dia 30 de Dezembro de 2019 às 0e:30 horas na saia de reuniões da Comissão, na Rua Cai.
Ant&aio Joaquim n9  2121. Centro - Umoeiro do Norte Ceará. o edital poderá ser
adquirido no endereço da Comissão de Licitação nos horários de 08h30min às 12Is00mIn,
em dias úteis, ou através do alce: s'nvw.tcm.ce.goe.br (Portal de Licitações dos
Municípios).

Limoeiro, do Norte - CE, 12 de dezembro de 2019.
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA UMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE

AVISO DE CREDEPJCIAMENTO N5  05.013/2019

A Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura de

Marangsaps-CE torna público para conhecimento dos Interessados que, no período de

13 de dezembro 2019 a 13 de dezembro 2020, no horário de OBh às 121u, localizada

no Centro Administrativo Governador VirgIlio Távora, Praça Senador Almir Pinto, N-

217, 217, Centro, Maranguape-CE, estará realizando Protesto Administrativo de

Credenciamento, cujo Objeto é O Credencienseeto de p905095 físicas para prestação da

serviços em assistência social, bioquímica, enfermagem, farmacêutico, odossotogla,

médico da atenção básica, médico generatste, médico de especialidades, médico

veterinário, acompanhamentos em fisioterapia, fonoaudiologia, nutrlcionai, educação

fúslca, pslcoioeia, terapia ocupecionel, objetivando atender ao necessidades daR

Unidades da Atenção Básica, CAPS' a - Centro de Atenção Psicossocial, Laboratório,

Núcleo Integrado de Saúde, Policlínica de Interesse da Secretaria da Saúde do

Município de Mareneuape, conforme Termo de Referência em anexo e demais anexos

do Edital, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de oah às

12h,

Maranguape - Cf, 12 de dezembro de 2019.

RAYLSE RAPAEILE JERÔNIMO LIMA

Presidência da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Na  10/2019

PROCESSO L1CIIAI'óRiO Na: 2019,09.06,001
A Comissão Permanenta de Licitações do Muelcipis de

público para conhecimento de todos o resultado do julgamento da fan
PREÇOS do processo (citatório em epigrafe cujo objeto consiste na
EMPRESA ESPECIALIZAM NA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA FESTAS: L
SCOSY EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS - ME ITEM 01 $23.800,00, ITEM lí
TEM 03 eS 29,500,00: ITEM 04 eS 47.000,00; ITEM OS R$ 47.700,

Classificados: A.I.L. CONSTRUTORA LIDA-ME ITEM 01 55 24.255,00; ITEM 02 es 2dõ87Õ;
ITEM 03 R$ 29947,50; ITEM 04 R$ 47.124,00; [TEM OS Rã 48,262,50. ADRIANO DOS
SANTOS JALES - ME ITEM 01 R$ 24.499,95; ITEM 02 R$ 20.250,00; [TEM 03 R$ 30.250,03;
[TEM 04 s$ 47,599,95; ITEM os aS 48.750,00. ALLAMD EDGAR FERNANDES ROLIM-ME
ITEM 02 eS 23.040,00; [TEM oa aS 31.500,00; ITEM 04 55 47.115,00. TEM 04 RS
48,255,00, AMBIENTAL SOLUÇÕES E SER. EIRE5.Li-ME, ITEM 04 aS 47,295,00; BEUR,ARDO
FERREIRA SILVA - ME, ITEM Dl R$ 24.000,00; ITEM 02 R$ 20.040,00; ITEM 03 55 30.25o,00;
TEM 04 as 47.599,95; ITEM 05 R$ 48.750,00, C ~ASSO DA GAMA - ME, ITEM R$

24.250,05; ITEM 02 R$ 20.047,50; ITEM 03a5 29.937,60; ITEM 04 es 7.119,05; ITEM 05 R$
42.262,50, C V TOMÉ SERVIÇOS - ME, [TEM 01 R$ 24.300,00; [TEM 02 R$ 19.950,0O; ITEM
03 R$ 30.000,00; ITEM 04 eS 47.400,00; ITEM 05 eS 48.705,00. CU EMPREENDIMENTOS
LTOA - ME, ITEM 01 R5 24.150,00, ITEM 02 aS 20,100,00; ITEM 03 R$ 29.550,00; ITEM 04
eS 47,100,00; ITEM os 55 47.850,00. O M DA SILVA SERVIÇOS E CONTSUÇÔES - ME; ITEM
Dl es 24,000,00; ITEM 02 R$ 19,800,00; ITEM 03 R$ 29.700,00; ITEM 04 5$ 47.325,00;
FIEM OS 55 49.675,00. 0 ARAUJO FERREIRA EMPREENDIMENTOS, [TEM 01 R$ 24.300,DO
ITEM 02 R$ 20.100,00; ITEM 03 R$ 30,150,00; ITEM 04 R5 47,550,00; [TEM 05 5$
48.720,00. GM SERVIÇOS DE €SCRII'ORIO E APDiO ADMINISTRATIVO, [TEM DI R$ 24,150,OOi
ITEM 025518.255,00; ITEM 03 R$ 30.075,00 ITEM 04R$47.280,00. J N 005 SANTOS - ME,
ITEM ol eS 24.450,00. JOSÉ DEVANILTON SOARES EIRELLE, [TEM 01 55 28.125,00; ITEM 02
R$ 22.500,00; [TEM 03 55 35,625,00; ITEM 04 es 56.250,00; ITEM 0555 56,250,00,
RAMALHO SER. E OBRAS E1RELLI-Mt, ITEM 01 R$ 24.499,95; ITEM 02 es 20.250,00; ITEM
03 R$ 30.250,05; ITEM 04 aS 47.599,95; [TEM OS es 48.750,00. REALIZE
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS ITEM 04 es 47.250,00; [TEM 05 5$ 42.750,00. 50ff
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE MXD DE OBRA EIRELU - ME ITEM oi es 24.230,40; ITEM 02
R$ 20,027,25; ITEM 03 5$ 29.917,35; ITEM 04 es 47.076,30; CrEM 05 R$ 48.213,75.
SERVOOM . ME ITEM os es 48.300,00. Yuey DO PAREDÃO EMPREENDIMENTOS ITEM oi eS
25,500,00; ITEM 02 5$ 45.000.00, [TEM 03 es 45.000,00; ITEM 04 es 49.500,00; ITEM 05
55 80.000,00,

Fica abano, a partir dessa publicação, o prazo recursai previsto no artigos 109,
da lei de licitações.

Mlisgres-CE, 12 de dezembro de 2019.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' GM-PP002/19

A Prefeitura Municipal de Monsenhor Taboea-CE, por Intermédio do Presidente
da CPL sorna público que às 09h do dia 27 de dezembro de 2019, na Sala da CPI,
localizada na Praça 07 de setembro, 1W 15, Centro, Monsenhor Tabona-CE, realizar-se-é
Sessão Pública, para realização da Licitação cujo objeto é a Contratação de serviços
complementares operacionais e burocráticos para o atendimento das necessidades das
unidades administrativas do Municipio de Monsenhor Tabosa. Modalidade: Pregão
Presenciei 1W GM-PP002/19. O Edital está disponível no SIte: www.tce.ce.gov.br/Iidsacoes
e na Sede da Prefeitura.

Monsenhor Tebosa - CE, 12 de dezembro de 2019.
TIAGO DE ARAÚJO UMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NU 1.00a/2019 PERP

Objeto: Registro de Preços visando à aquisição de combustível, de Interessa de Divemas
Secretaria, do Manlcipio de Pecasuba - CE.

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacatuba-a, toma público para
conhecimento doa Interessados que até o dia 08 de asneiro de 2020 às 09:00 horas
horário de Brasilis), estará recebendo ao cantas propostas referentes a este Pregão, no

endereço eletrônico www.bbmnet.com.br  - "Acesso identIficado no Ilnk - licitações
públicas". O edital poderá ler obtido no endereço eletrônico acima mencionado, Quaisquer
Informações serão prestados pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 ás 12:00
horas), e poderão ser solicitadas através do telefone 85) 3345-2300.

Pacatuba - CE, 12 de dezembro de 2019.
ARA LOPES DE AQUINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NO 2019.09.18Lol-TP

Objeto: Contratação de empresa para implantação de enelhorlas habitacionais para o
controle da doença de chagas no Município de Paimácla de Interesse da Secretaria de
Saúde do Musiclplo de Palmdcla/CE, tudo conforme especificações contidas no termo de
referência em anexo e edital. VENCEDOR: JC EMPREENDIMENTOS EIREU - CNPJ na
23,322,409/0001-20, com o seguinte valor: 55 4e5,983,52 quatrocentos e oitenta e cinco
ma, novecentos e oitenta e três reais e sessenta e dois cessavas).

Adjudicado e Homologado, pela respectiva Ordenedora de Despesas, o presente
Processo da Lldtaçjs na forms da LeI.

Paimácia - CE, 12 de dezembro de 2019.
CLARA HERMíNIA DIAS BARBOSA

Ordenadora de Despeaas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do r Aditivo do Contrato, resultante do Pregão Presencial 5'

OOa/2018/PP/SEDUC, Contratante: Secretaria de Educação; Contratada: CLP Comércio,

Transporte, Construções e Serviços EIREL1'ME, Objeto: Locação de 01 (am) velculo

automotor pare acompanhamento pedagógico na manutenção da educação Básica no

deslocamento na Sede do Município, Zona semI, viagens Intermuniclpals e

Interestaduais, para atender as necessidades da Secretaria de Educação de Pedra

Branca/CE. Vigência: 25 de Junho de 2019 à 22 de Dezembro de 2019. Date da

Assinatura: 25 de Junho de 2019

sas. rseum.
lssaeW.es,a.I

Os psún..tu. ,Oeade os ,edreçe .iet'Õ,se
.s,Iaussesldu.a..hs.eI, ccv ,Õ5'ns saassassszssessol

s,,uv,ael,.sr,.rs dÍeIt,Ieaet. sasfa,,ea MP se iscoz 1' as/zerxsns, CP
95e Ie,sra,,I.,,Ineac,,sa,a recta,., PIse,,. e,ae'efra-IcPe,a,I.

CM